
 

 

 

 
 

SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO-SOCIALI 

Struttura di Raccordo 

 

 

Scuola delle Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali Via Maqueda n. 172, 90134 Palermo  

         Email: serena.giambruno@unipa.it  

Tel.  091/23892301 -  Fax   091/23860822 

 

 

 

Decreto n.  11  del 24/04/2017      Prot. n. 449 (III/2)  
 

 

 

 

IL  PRESIDENTE 

 
 

VISTO   l’art. 32, comma 9, dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R.   

n. 847 del 18/03/2016 e pubblicato su G.U. n. 82 del 08/04/2016;  

 

VISTO  l’art. 14 del Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo, emanato con D.R. n. 82   

dell’11/01/2017;  

 

VISTO il “Regolamento per il funzionamento interno della Commissione Paritetica Docenti 

Studenti (CPDS) della  Scuola delle Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali” approvato 

dalla Commissione stessa con Verbale n. 2 del 14/05/2014, in ossequio alle Linee guida 

fornite dal Presidio di Qualità di Ateneo (D.R. n. 205 del 20/0172014); 

 

VISTO il Decreto n. 1 del 04/02/2014 Prot. n. 371 con il quale il Prof. Giuseppe Liotta, Presidente 

della Scuola delle Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali, ha nominato i componenti 

docenti e studenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola Prot. n. 2247 del 30/09/2015 con il quale è stato 

nominato componente della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di 

Studio in “Sviluppo Economico e Cooperazione Internazionale” L-37 lo studente 

Manfredi Cinà; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola Prot. n. 159 del 03/02/2016 con il quale è stato 

nominato componente della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di 

Studio in “Scienze dell’Amministrazione, dell’Organizzazione e Consulenza del Lavoro” 

L-16 lo studente Giacomo Maniscalco; 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO-SOCIALI 

Struttura di Raccordo 

 

 

Scuola delle Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali Via Maqueda n. 172, 90134 Palermo  

         Email: serena.giambruno@unipa.it  

Tel.  091/23892301 -  Fax   091/23860822 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola Prot. n. 160 del 03/02/2016 con il quale è stata 

nominata componente della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di 

Studio in “Scienze delle Amministrazioni e delle Organizzazioni Complesse” LM-63 la 

studentessa Chiara Gerbino; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola Prot. n. 568 del 01/04/2016 con il quale è stata 

nominata componente della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di 

Studio in “Sviluppo Sostenibile delle Organizzazioni Pubbliche e Private (Erasmus 

Mundus)” LM-63 la studentessa Miriam Naomi Spano; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola prot. n. 893 del 24/05/2016 con il quale è stato 

nominato componente della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di 

Studio in “Scienze del Turismo” L-15 lo studente Rosario Fabio Piazza; 

 

VISTO il verbale n. 13 reso in data 20/10/2016 dal Consiglio della Scuola delle Scienze 

Giuridiche ed Economico-Sociali, con il quale è stato nominato componente della 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di Studio in “Giurisprudenza” 

LMG-01, il Prof. Salvatore Sciortino; 

 

VISTO  il verbale n. 2/2016 della Commissione Paritetica Docenti-Studenti con il quale la 

Prof.ssa Gabriella D’Agostino è stata nominata Coordinatore della medesima 

Commissione; 

 

VISTO il Decreto n .6 del Presidente della Scuola prot. n. 223 del 02/03/2017 con il quale sono 

stati nominati i componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti per ciascun 

Corso di Studio; 

 

VISTA la nota prot. n. 268 del 15/03/2017 con la quale si è dato avvio alle procedure di 

ricomposizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti presso la Scuola delle 

Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali, invitando i Coordinatori dei Corsi di Studio 

afferenti a nominare le rispettive rappresentanze entro e non oltre il 31/03/2017  in base a 

quanto prescritto dall’art. 14 del Nuovo Regolamento Didattico di Ateneo emanato con 

D.R. n. 82 del 11/01/2017 prot. n. 2023 del 11/01/2017; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO-SOCIALI 

Struttura di Raccordo 

 

 

Scuola delle Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali Via Maqueda n. 172, 90134 Palermo  

         Email: serena.giambruno@unipa.it  

Tel.  091/23892301 -  Fax   091/23860822 

 

VISTO il verbale reso dal Consiglio del Corso di Studio Magistrale in Giurisprudenza convocato 

in data 28/03/2017 con il quale sono stati nominati Componenti della Commissione 

Paritetica Docenti- Studenti, per il Corso di Studio in “Giurisprudenza” LMG-01, il Prof. 

Salvatore Sciortino e lo studente Manfredi Germanà; 

 

VISTO il verbale reso dal Consiglio del Corso di Studio in Scienze delle Amministrazioni e delle 

Organizzazioni convocato in data 24/03/2017 con il quale sono stati nominati 

Componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di Studio in 

“Scienze dell’Amministrazione, dell’Organizzazione e Consulenza del Lavoro” L-16, il 

Prof. Salvatore Muscolino e lo studente Emanuele Nasello; per il Corso di Studio in 

“Scienze delle Amministrazioni e delle Organizzazioni Complesse” LM-63, la Prof. Laura 

Azzolina e la studentessa Chiara Gerbino; per il Corso di Studio in “ Sviluppo Sostenibile 

delle Organizzazioni Pubbliche e Private” LM-63, il Prof. Enzo Bivona e la studentessa 

Miriam Noemi Spanò; 

 

VISTO il verbale reso dal Consiglio di Coordinamento del Corso di Studio in Scienze del Turismo 

convocato in data 29/03/2017 con il quale sono stati nominati Componenti della 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di Studio in “Scienze del Turismo” 

L-15, la prof.ssa Stefania Bevilacqua e lo studente Rosario Fabio Piazza; 

 

VISTO il verbale reso dal Consiglio del Corso di Studio in Consulente Giuridico d’Impresa 

convocato in data 27/03/2017 con il quale sono stati nominati Componenti della 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di Studio in “ Consulente 

Giuridico d’Impresa” L-14, il Prof. Ignazio Tardia e lo studente Giovanni Federico; 

 

VISTO il verbale reso dal Consiglio del Corso di Studio in Sviluppo Economico e Cooperazione 

Internazionale convocato in data 19/04/2017 con il quale con il quale sono stati nominati 

Componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, per il Corso di Studio in “ 

Sviluppo Economico e Cooperazione Internazionale” L-37, la Prof.ssa Gabriella 

D’Agostino e lo studente Alessandro Li Vigni; 

 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla ricomposizione dell’Organo in parola, in 

considerazione delle sostituzioni intervenute nel tempo intercorso dalla nomina originaria 

e nelle more di un’opportuna e prossima regolamentazione della materia, che tenga conto 

delle modifiche introdotte dal nuovo Regolamento Didattico di Ateneo; 

 

 



 

 

 

 
 

SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO-SOCIALI 

Struttura di Raccordo 

 

 

Scuola delle Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali Via Maqueda n. 172, 90134 Palermo  

         Email: serena.giambruno@unipa.it  

Tel.  091/23892301 -  Fax   091/23860822 

 

DECRETA 

 

 

Sono nominati componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola delle 

Scienze Giuridiche ed Economico-Sociali i seguenti docenti e studenti: 

 

 

        Corso di Studio                                                 Docente                                      Studente 

  

LMG-01 “Giurisprudenza”                         Prof. Salvatore Sciortino                 Manfredi Germanà 

 

L-16 “Scienze dell’Amministrazione,          Prof. Salvatore Muscolino              Emanuele Nasello 

dell’Organizzazione e Consulenza 

          del Lavoro” 

 

LM-63 “Scienze delle Amministrazioni       Prof. Laura Azzolina                        Chiara Gerbino 

e delle Organizzazioni Complesse” 

 

LM-63 “Sviluppo Sostenibile delle              Prof. Enzo Bivona                    Miriam Noemi Spanò 

Organizzazioni Pubbliche e Private” 

 

L-15 “Scienze del Turismo”              Dott.ssa Stefania Bevilacqua         Rosario Fabio Piazza 

 

L-37 “Sviluppo Economico e Coopera-       Prof.ssa Gabriella D’Agostino      Alessandro Li Vigni 

zione Internazionale” 

 

L-14 “Consulente Giuridico d’Impresa”      Prof. Ignazio Tardia                     Giovanni Federico 

 

 

          Il Presidente 

                    F.to Prof. E. Camilleri 

 

 


